R E Q U E R I M E N T O  Nº. 794
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os fiéis que querem acompanhar a missa das 19 horas, na Catedral Metropolitana, se sentem impedidas de se concentrar devido à algazarra feita na frente do templo católico, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar ações junto à Secretaria de Segurança e Direitos Humanos, por meio da Guarda Civil Municipal (GCM) e Polícia Militar, para que se faça uma severa fiscalização no largo da Catedral Metropolitana, no horário das 19:00h às 20:30h, coibindo o som alto e a algazarra que atrapalham que os fiéis possam acompanhar de uma maneira decente e ordeira a missa desse horário.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg